ОЗНАКОМЛЕН
Директор МУИ( «Водоканал»

\ \ , С.н. Ильин
«01  » дека1

УТВЕРЖДАЮ
Начальник ОК МУП «Водоканал»

1L М.А. Титова
2022 «01» декабря 2022 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное унитарное
предприятие города Череповца

«ВОДОКАНАЛ»

ПРОТОКОЛ № 15
от 01 декабря 2022г.

Заседания комиссии
но противодействию коррупции

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Титова М.А. -  начальник ОК;
Заместитель председателя комиссии:
Харговский О.В. -  начальник ГРиБ;
Секретарь:
Мерзлякова А.В. -  начальник СПО;
Члены комиссии:
Ю.В. Попова -  главный бухгалтер;
Д.А. Кириллов -  заместитель директора

Присутствовали приглашенные руковод
Ю.В. Соловьева -  руководитель контра

по правовым и коммерческим вопросам.

ители:
ной службыкт

Повестка дня:
1. Отчеты руководителей о проведении антикоррупционных мероприятий за 2022 год.
2. Анализ ведения антикоррупционной работы на предприятии за 2022 год.

СЛУШАЛИ:
1. На заседании комиссии по противодействию коррупции заслушали доклады членов
комиссии и приглашенных руководителей:

1.1. Доклад №1:
- О работе контрактной службЦ в рамках антикоррупционной работы за 2022 год.
- О соблюдении, при проведении закупок товаров, работ, услуг для нужд
предприятия, требований федеральных законов и локальных актов.
- О контроле за выполнением заключенных контрактов со стороны лица,
ответственного за противодействие коррупции М.А. Титовой, главного
бухгалтера Ю.В. Поповой, заместителя директора по вопросам комплексной
безопасности С.Л. Овчинникова

Докладчик: Соловьева Ю.В. -  руководитель контрактной службы;
1.2. Доклад№2:

- О работе бухгалтерии в рамкак антикоррупционной работы за 2022 год.
- О контроле за целевым использованием бюджетных средств.

- О контроле за выполнением заключенных контрактов.
- О контроле за соблюдением, требований к порядку сдачи в аренду имущества.
- Об информировании граждан о платных услугах.
- Об оплате труда работников предприятия.

Докладчик: Попова Ю.В. главный бухгалтер;
1.3. Доклад№3:

- О работе с обращениями граждан и юридических лиц.
- О работе службы правового обеспечения по представлению интересов
предприятия за 2022 год.
- О проверках, предписаниях контролирующих органов за 2022 год

Докладчик: Кириллов Д.А. заместитель директора по правовым и коммерческим вопросам.
2. Титова М.А., подводя итог работы за 2022 год, сообщила:

- на предприятии соблюдаются требования утверждённой антикоррупционной
политики.
- ведется работа в соответствии с планом по противодействию коррупции на 2022
год, утверждённым директором предприятия приказом от 23.12.2021 №368.
- проводятся мероприятия по предотвращению коррупционных рисков.
- план на 2022 год по антикоррупционной работе выполнен в полном объеме.
-отчет директору предприятия о выполнении плана на 2022 год по

антикоррупционной работе, заслушанный на данном заседании, будет представлен в срок
до 01.12.2022 вместе с Протоколом заседания. Ответственный Тишова М.А.

- по предложениям членов комиссии составлен план по антикоррупционной работе
на 2023 год.
- будут обновлены приказы «О создании комиссии по противодействию

коррупции». В срок -  до 06.12.2022. Состав комиссии не изменился.
-отчет в Мэрию г.Череповца о выполнении плана на 2022 год по антикоррупционной

работе, заслушанный на данном заседании, будет представлен в срок до 12.12.2022.
Ответственный Тишова М.А.

РЕШИЛИ:
1. Считать работу комиссии по противодействию коррупции за 2022 год дейс i в\ ющей

в соответствии с требованиями ЛНА предприятия.
2. Нарушений требований законодательства и ЛНА по противодействию коррупции на

предприятии не выявлены.
3. Утвердить срок -  01.12.2022 предоставления данного протокола с приложением

докладов вышеуказанных руководителей по ведению антикоррупционной работы на
предприятии за 2022 год директору предприятия для ознакомления.

4. Утвердить срок подготовки отчета в Мэрию г.Череповца по выполнению плана на
2022 год по антикоррупционной работе -  до 12.12.2022.

5. Утвердить план на 2023 год по антикоррупционной работе и предоставить на
утверждение директору предприятия в срок до 06.12.2022.

А.В. Мерзлякова

I